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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

602 00  Universidad de Ciencias y Artes de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 200,003,906.35 33,237,401.48 0.00 0.00% 0.00%

INSTITUCIONALES 200,003,906.35 33,237,401.48 0.00 0.00% 0.00%

F Educación 200,003,906.35 33,237,401.48 0.00 0.00% 0.00%

J Licenciatura Universitaria 200,003,906.35 33,237,401.48 0.00 0.00% 0.00%

A Educación 200,003,906.35 33,237,401.48 0.00 0.00% 0.00%

00 Programa Normal de Operación 200,003,906.35 33,237,401.48 0.00 0.00% 0.00%

417 Proporcionar servicios de educación. 200,003,906.35 33,237,401.48 0.00 0.00% 0.00%

A001

200,003,906.35 33,237,401.48 0.00 0.00% 0.00%

Mejoramiento de la calidad de los programas 

educativos de la UNICACH                                                                                                                                                                                      



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)

(ENERO - MARZO)

PTO2009-53

18/06/2009Fecha:

Página:  2 de 4

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
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TOTAL DEPENDENCIA 200,003,906.35 33,237,401.48 0.00 0.00% 0.00%

INSTITUCIONALES 200,003,906.35 33,237,401.48 0.00 0.00% 0.00%

2606-A04-01Brindar educación de calidad

PE de licenciatura acreditados

Num. PE de lic. acreditados

Total de PE evaluables
/

11.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%3.00 1

Matricula de calidad

Matricula de licenciatura inscrita en PE de 

calidad
Matricula de PE evaluables

/

3,280.00 2,300.00 2,428.00 105.57% 74.02%3,120.00 0

PE en el nivel 1 de los CIEES

Programas Educativos en el nivel 1 de los 
CIEES
Total de programas educativos de licenciatura 
evaluables

/

11.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%6.00 0

2606-A26-02Mejorar los indicadores educativos de la 
Universidad

Eficiencia terminal en licenciatura

Alumnos egresados en licenciatura

Alumnos inscritos de nvo ingreso(4 o 5 años 

antes)

/

700.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%500.00 0

Atención a la demanda

Total de alumnos inscritos en PA y licenciatura

Población entre 19 y 23 años
/

443,334.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%4,600.00 0

Deserción escolar

No. de alumnos que desertan

Total de alumnos inscritos
/

4,600.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%90.00 0

Absorción escolar

No. de alumnos aceptados

Total de aspirantes
/

3,700.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%2,000.00 0
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TOTAL DEPENDENCIA 200,003,906.35 33,237,401.48 0.00 0.00% 0.00%

INSTITUCIONALES 200,003,906.35 33,237,401.48 0.00 0.00% 0.00%

Tasa anual de titulación

No. de alumnos titulados

Total de alumnos egresados de PA y Lic.
/

750.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%490.00 0

2606-A11-03Impulsar la investigación cientifica, 
humanística y desarrollo técnologico

Profesores de tiempo completo con posgrado

No. de profesores de tiempo completo con 

posgrado
Total de profesores de tiempo completo

/

122.00 0.00 4.00 0.00 % 3.28%10.00 2

Desarrollo de los cuerpos académicos

No. de cuerpos académicos consolidados o en 
consolidación
Total de cuerpos académicos

/

11.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%1.00 0

2606-A04-01Desarrollar la extensión y difusión 
articuladamente con las funciones de 
docencia e investigación
Publicación de libros

Número de libros publicados

Total programado de libros a publicar
/

24.00 6.00 12.00 200.00% 50.00%24.00 3

Publicación de revistas

Núm. de revistas publicadas

Total de revistas a publicar
/

4.00 0.00 2.00 0.00 % 50.00%4.00 4

Libros por alumnos

No. de titulos bibliográficos

No. de alumnos inscritos de lic. y PA
/

4,600.00 24,379.00 24,379.00 100.00% 5.3026,000.00 0

2606-A26-02Establecer procesos de administración y 
gestión de la calidad

Convenios con el sector educativo

Num. de convenios con el sector educativo

Total de convenios firmados
/

9.00 2.00 11.00 550.00% 122.22%9.00 5
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602 00  Universidad de Ciencias y Artes de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 200,003,906.35 33,237,401.48 0.00 0.00% 0.00%

INSTITUCIONALES 200,003,906.35 33,237,401.48 0.00 0.00% 0.00%

Procesos administrativos certificados

Número de procesos administrativos 

certificados
Total de procesos administrativos

/

10.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00%4.00 0

Rector

Ing. Roberto Domínguez Castellanos


